
Měsíčník pro čtenáře z Benátek, Březců, Moravské Huzové, Stádla a Štěpánova

  Ročník 56  č. 422               1/2022

        Vážení spoluobčané, 

        všichni máme za sebou další rok, který byl zcela určitě náročný pro většinu z nás. Nejen covid, na který 
se všichni nyní zaměřují z různých důvodů, ale obecně zrychlující se doba, která čím dál více minimalizuje 
možnost na chvíli se zastavit a jednoduše odpočívat, má za následek, že spolu stále méně mluvíme. Ačkoliv 
mluvíme na sebe, stále méně se posloucháme. Ačkoliv se vídáme, trávíme spolu stále méně společného času. 
      Přichází rok 2022, rok tří dvojek, rok čísla šest. Často se obracím k numerologii při přípravě proslovů k 
snoubencům. A tak téma prvního úvodníku roku 2022 bylo nasnadě. Opravdu silná podstata souznění dvojek 

je v této době stále více rozpolcené a polarizující se společnosti velmi ku prospěchu. Dvojka je totiž číslem usmíření, číslem vztahů 
a porozumění. Stačí však sečíst číslice letopočtu a zjistíme, že hlavním číslem roku 2022 je šestka. Číslo šest reprezentuje harmonii, 
souznění a poklidnou situaci. Je to číslo rodiny. Šestka hovoří o potlačení sebe sama, svého ega, svého sobectví ve prospěch druhých. 

       Přeji nám proto do nového roku 2022, abychom jej prožili ve zdraví, spokojenosti, harmonii a dobré náladě. Abychom společ-
nými silami tvořili prostředí, ve kterém se nám bude dobře žít, a abychom se ve vzájemné sousedské pohodě potkávali, více spolu 
mluvili a více si vzájemně naslouchali. Abychom společně budovali naše město zdravé pro život, zdravé lidsky a my ve vedení města 
i město zdravé fi nančně.

Jiří Šindler, starosta města

foto -OH-
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  RADA  MĚSTA č. 89 ze dne 15. 11. 2021 mimo jiné:

Střípky z jednání Rady a Zastupitelstva města Štěpánova

Periodický tisk územního správního celku* Vydává město Štěpánov, Horní 444/7, 783 
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23* Náklad  1 450 ks* Tisk: Tiskárna Budík s.r.o. Šternberk*  
Šéfredaktor, grafi ka: Karla Tázlerová, tel. redakce: 608 221 594, email: redakcest@se-
znam.cz* Redaktor: Vojtěch Kohoutek * Najdete nás pod značkou: Karla Tázlerová -kt-, 
Vojtěch Kohoutek -vk-* Redakční rada: Jiří Šindler, Vojtěch Kohoutek, Ondřej Hladiš, 
Michaela Štěpánková, Karla Tázlerová*.Korektorka: Mirka Dobešová* Uzávěrka dal-
šího čísla: 21. 1. 2022 * Noviny najdete na webových stránkách obce na adrese: http://
www.stepanov.cz/nasenoviny. Zde jsou zveřejněné i příspěvky, které musely být redakčně 
kráceny nebo došly po uzávěrce. Najdete nás i na Facebooku - https://www.facebook.com/
Naše-Noviny, fota v novinách použita z archivu redakce a dopisovatelů . Odkaz na plná 
znění usnesení Rady a Zastupitelstva města Štěpánov najdete na www.stepanov.cz v zálož-
ce „Usnesení  ZM a RM“ 

  RADA  MĚSTA  č. 90 ze dne  25. 11. 2021 mimo jiné:

Schválila:
■ plán inventur Města Štěpánov pro rok 2021
■ nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Olomouckým krajem zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o, na 
akci Moravská Huzová – rozšíření VO, doplnění stožárů
Vzala na vědomí:
■ varianty řešení zúžení komunikace u kaple v Březcích
Nedoporučila:
■ schválit v zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č. 433/116 o výměře 786 m², nacházející se v katastrálním území Moravská Huzová, který je      
zapsán na listu vlastnictví č. 10 001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, za cenu 40 Kč/m²

Schválila:
■ Smlouvu č.1007/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 se Státním fondem doprav-
ní infrastruktury, na akci Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Štěpánov – k. ú. Moravská Huzová – ISPROFOND 5717510188. Maximální výše finančních 
prostředků činí 4.213.118 Kč
■ změnu kapacity školského zařízení Mateřské školy Štěpánov, Sídliště 555, Štěpánov ze současné kapacity 4 tříd na požadovanou kapacitu 5 tříd
■ podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se navýšení kapacity MŠ Štěpánov, se sídlem Sídliště 555, Štěpánov 783 13 
ze současných 120 na 128 dětí a zároveň navýšení kapacity školní jídelny-výdejny v MŠ ze současných 120 na 128 dětí
■ dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo Intenzifikace ČOV Štěpánov se společností ŠTĚPÁNOV – FORTEX a RI-STAV dodavatelů FORTEX–AGS, a. s.a RI-
-STAV s. r. o, týkající se změny termínu dokončení díla do 31. 1. 2022 a na vícepráce, méněpráce, kdy celková cena díla se navyšuje na 39.381.583,03 
Kč bez DPH
Vzala na vědomí:
■ informace týkající se vzniklých více a méně prací na díle Intenzifi kace ČOV Štěpánov a s tím související navýšení ceny

  RADA  MĚSTA  č. 91 ze dne  29. 11. 2021 mimo jiné:
Schválila:
■ dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Štěpánov s VHS SITKA, s. r. o., týkající se změny 
výše pachtovného
■ smlouvu o zavedení FOSY (tzv. férový oznamovací systém) a výkonu funkce příslušné osoby dle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie s CATANIA GROUP s. r. o., na dobu určitou 1 roku za smluvní cenu 990 Kč bez DPH
■ informace tajemníka o přijetí zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, zákona 
č. 36/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů a uložila tajemníkovi zveřejnit ve smyslu těchto zákonů účinné právní předpisy vydané městem Štěpánov ve lhůtě stanovené těmito 
zákony

  RADA  MĚSTA  č. 92 ze dne  1. 12. 2021 mimo jiné:
Schválila:
■ dodatek č.1 ke kupní smlouvě akce s názvem Rekonstrukce mateřské školy ve městě Štěpánov - vnitřní vybavení se společností KASCH-interiér s. r. o. 
Celková cena díla je ve výši 2.264.681 Kč bez DPH 
Vzala na vědomí:
- informace týkající se vzniklých změn a méněprací na díle Rekonstrukce mateřské školy ve městě Štěpánov – vnitřní vybavení

  ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  č. 21 ze dne  14. 12. 2021 mimo jiné:
Schválilo:
■ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci v rámci přípravy a realizace projektu „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél dráhy“
■ vyplácení a vypočtení cestovních náhrad členovi zastupitelstva města z rozpočtu města vždy podle aktuální směrnice o cestovních náhradách platných 
pro zaměstnance. Za podmínky, že konkrétní cestovní náhradu bude schvalovat starosta nebo místostarosta města
■ darovací smlouvu s manželi Jedelskými na fi nanční částku ve výši 41.017 Kč vybranou v rámci veřejné sbírky města Štěpánov
■ darovací smlouvu s manželi Davidovými na fi nanční částku ve výši 164.070 Kč vybranou v rámci veřejné sbírky města Štěpánov
■ rozpočet města na rok 2022 jako schodkový s celkovými příjmy třídy č. 1 – 4 ve výši 86.212,14 tis. Kč, výdaji třídy č. 5 - 6  ve výši 88.742,26 tis. Kč a 
fi nancováním třídy 8 ve výši 2.530,12 tis. Kč. Závazné ukazatele rozpočtu ZM schvaluje dle tabulkové části materiálu (Příjmy 2022 vč. fi nancování, Vý-
daje 2022), který je nedílnou součástí zápisu ze zasedání ZM. Schodek mezi příjmy a výdaji bude kryt peněžními prostředky na bankovních účtech města
■ v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města ve výši dvou měsíčních odměn 
za nadstandardní úsilí a plnění mimořádných a zvlášť významných úkolů města v roce 2021, za významné výsledky a fi nanční přínos ve prospěch města 
v rámci samostatného vedení jednání a projektů a iniciativní a aktivní přístup k plnění strategického rozvoje města

Kalendáře

   Oznamujeme občanům, že na      
podatelně MěÚ je k prodeji ná-
stěnný kalendář na motiv 

MĚSTO ŠTĚPÁNOV 
NA HISTORICKÝCH MAPÁCH. 
Kalendář se prodává za 150 Kč. 
Neváhejte, množství je omezeno,    

s dotiskem se nepočítá.
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■ Mezi vánočními svátky navštívil  Městskou policii Štěpánov poslanec 
parlamentu ČR za Olomoucký kraj Ladislav Okleštěk, který vyslovil  
strážníkům MP Štěpánov poděkování za práci a nasazení v covidovém 
období. 
MP přijala tuto návštěvu s potěšením. 

Městská policie Štěpánov

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Rozloučení se spoluobčany

Rozloučení se spoluobčany

I. Navrátilová, matrikářka

Helga Dostálová, Štěpánov                         ve věku 80 let
František Tlach, Benátky                             ve věku 67 let
Olga Myšáková, Štěpánov                          ve věku 86 let
Milan Stryk, Štěpánov                                   ve věku 70 let
František Uvízl, Štěpánov                            ve věku 84 let
MVDr. Jaromír Fohler, Štěpánov              ve věku 64 let

Městská policie Štěpánov

  Ordinace MUDr. Tóthové žádá své pacienty o spolupráci

Vzpomínáme

Děkujeme za tichou v zpomínku.

Dne 27. prosince 2021
jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí

pana Josefa Svobody.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a syn s rodinou.

St
22
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Dne 25. prosince 2021
jsme vzpomněli 1. smutné výročí 
úmrtí mého manžela, našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka
pana Antonína Brenkuse z Benátek.

St
22
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Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

St
22
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Dne 5. ledna 2022
uplynulo 5 let 

od úmrtí 
pana Václava Šplíchala.

   Až obdržíte SMS zprávu o možnosti očkovat se 
posilující dávkou proti covidu-19, prosím, ozvěte se 
co  nejdříve telefonicky do ordinace. Stačí poslat 
SMS zprávu, my obratem  nabídneme  možný  ter-
mín očkování.

Datum konání: 23. 12. 2021 - 31. 1. 2022
Tuto aktualitu najdete zároveň na www.stepanov.cz, kde se můžete podí-
vat i na další novinky.

Srdečně díky vám všem, kteří jste nám od 21. 10. 2021 pomáhali a fi -
nančně nás podpořili v naší nelehké životní situaci. Děkujeme. 

Rodina Davidova

Blahopřání

Dne 3. prosince 2021
oslavila 85 let 

paní Juliana Brenkusová z Benátek.
Vše nejlepší ke krásnému jubileu 

a ještě mnoho let mezi námi 
přejí děti s rodinami, vnoučaty a pravnoučaty.

St
22
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Poděkování

    Bezplatná právní poradna v roce 2022

     Více než stovka štěpánovských občanů využila v roce 
2021 služeb olomoucké advokátní kanceláře           
Ritter - Šťastný při pravidelných bezplatných konzulta-
cích poskytovaných v prostorách městského úřadu ve 
Štěpánově. 

Letos, tj. v roce 2022, své služby advokátní kancelář 
nabídne opět v kanceláři č. 6 v 1. patře 

Městského úřadu Štěpánov od 15 do 17 hodin 
v těchto termínech (jedná se vždy se o středu): 

                                                                                                                 -vk-

26. ledna
23. února
23. března
20. dubna
18. května
15. června
13. července
10. srpna
7. září
5. října
2. listopadu
30. listopadu

Pro návštěvu je nutné předem se objednat 
na tel. č. 585 386 482. 

    "Letošní štěpánovské silvestrovské oslavy proběhly 
v poklidu a ohňostroje takřka bez diváků"...

     Vážení spoluobčané, rád bych vám všem popřál  vše dobré a pře-
devším pevné zdraví v novém roce 2022. Jako již tradičně se začátkem 
ledna koná v celé republice Tříkrálová sbírka. Letošní rok probíhá v 
termínu   1. – 16. ledna. Ve Štěpánově, M. Huzové a Stádle se koledovalo 
v sobotu 8. ledna.
V Březcích bude sbírka probíhat v sobotu 15. ledna od 9.00 hodin.
Předem upřímně děkujeme všem dárcům za otevření svých domovů, srd-
cí a příspěvek potřebným.
Výsledek sbírky v roce 2021
Březce   13.022,-          M. Huzová    4.452,-           Štěpánov    10.819,-

Ondřej Hladiš

Tříkrálová sbírka 2022

V předprodeji 
na pokladně městského úřadu si 
můžete zakoupit vstupenky na 
humornou talkshow herečky 

Dany Morávkové, 
která se uskuteční v kině 

ve Štěpánově 
v neděli 23. 1. 2022 

ve 14:30 hodin.

   Předprodej vstupenek

"Hledám paní ze Štěpánova a okolí na příležitostný úklid domácnosti. 
Odměna 150 Kč/hod. Tel. 739 965 850"

Soukromá řádková inzerce - zdarma
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  A jaký bude rok 2022 podle životního čísla?
     Už jsem zmínil svůj vztah k numerologii. Je začátek roku s velice zajímavým le-
topočtem. O to zajímavější je předpověď dle životního čísla, protože číslo šest bude 
velice ovlivňovat i  vaše číslo životní. Jak? To zjistíte tak, že číslo roku 2022 (tedy 6) 
přičtete ke svému životnímu číslu. Abyste si mohli vypočítat své životní číslo, stačí 
vám jednoduše sečíst všechny číslice vašeho data narození. Pokud vám vyjde číslo 
dvojciferné, opět ho sečtěte, až se dostanete na jednocifernou verzi.
Životní číslo 1: Pro lidi s životním číslem jedna je rok 2022 rokem pochopení sebe 
samých. Věnujte se svým skutečným pocitům a tužbám, naučte se rozumět hlavně 
sobě, protože to vám usnadní i cestu k ostatním. 
Životní číslo 2: Pro dvojky jde o rok umocňující jejich ambiciózní stránku a cílevě-
domost.  Lidé s životním číslem 2 by se měli vrhnout do práce, do plnění svých snů.
Životní číslo 3: Trojky čeká rok, kdy se do popředí se dostane jejich lidumilná, 
soucitná, „humanitární“ stránka. Je to rok odpuštění, uzavřete v sobě tedy všechny 
křivdy, rozloučíte se s tím, co vás v životě nikam neposouvá, zanalyzujete si situaci 
rozumem a vyhodnotíte nejlepší východiska. Jakmile se téhle zátěže zbavíte, najdete 
v sobě nečekané množství energie, kterou budete moci věnovat druhým. 
Životní číslo 4: Čtyřky z numerologického hlediska stojí na počátku životního cyklu, 
což znamená, že se mohou s odstupem rozhlédnout, omrknout, co leží před nimi, a 
pustit se do díla. Následující rok „čtyřkám“ do cesty přinese příležitosti a podněty. 
Životní číslo 5: Pětkám rok 2022 přináší do života harmonii, vztahy a romantiku. 
Životní číslo 6: Pro šestky přichází rok rozvoje intelektuální stránky, znalostí a po-
znávání. Přichází ideální chvíle na učení a rozvíjení schopností a získávání schop-
ností nových. 

Životní číslo 7: Pro sedmičky bude rok 2022 rokem rozumu, rokem 
důsledné a systematické práce. Rokem logických a efektivních roz-
hodnutí, která povedou k praktickému naplnění cílů a tužeb. 
Životní číslo 8: Osmičky čeká rok velkých změn, pohybu kupředu. 
Životní číslo 9: Pokud je vaším životním číslem devítka, ponese 
se následující rok ve znamení pečovatelských sklonů a starostí o 
ostatní a také v navazování vztahů, prohlubování těch, na kterých 
skutečně záleží, a naopak ukončení těch, které vám nic nepřináší. 

Jiří Šindler, starosta města
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    Pravidelně koncem roku zastupitelé dostávají do rukou zákonnou a nejdůležitější pravo-
moc ve své funkci zastupitelů – projednání a schválení rozpočtu města na příští rok.  
Již několik let je připravován rozpočet dle předem stanoveného harmonogramu. Jeho pří-
prava byla zahájena v září. Kdokoli ze zúčastněných mohl na přípravě rozpočtu města parti-
cipovat. Dne 26. 11. 2021 byl návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce města. Ani ze strany 
občanů nebyly k návrhu rozpočtu vzneseny připomínky či dotazy. 

     Mezi zásadními výdajovými položkami rozpočtu jsou například: dokončení stavby in-
tenzifi kace ČOV, rekonstrukce chodníků ve Štěpánově. Příští rok by měl být ve znamení 
cyklostezek – společná investice cyklostezky Lužice-Stádlo, dokončení projektu pro navázání 
na stávající cyklochodník v Benátkách přes Oskavu směrem k točně, dokončení projektu cy-
klostezka Olomouc-Černovír-Štěpánov-Březce s podáním žádosti o dotaci na její realizaci. 
Měli bychom zrealizovat rekonstrukci komunikací a veřejného osvětlení Novoveské čtvrti. 
Také dokončíme přípravu projektu nové tělocvičny, aktualizaci projektu rekonstrukce ul. Nádražní a zahájíme kroky k realizaci akce za podpory AČR, 
připravíme projekt rekonstrukce ul. Nová a nové vzezření ulice projednáme s jejími obyvateli. Stejně tak připravíme projekt a kroky k realizaci úpravy 
dopravní situace v Březcích okolo kaple, zrekonstruujeme zastávky, zpracování studií pro rozšíření hřbitova a nové kolumbárium. Také připravíme studii 
možnosti navýšení kapacity MŠ v Mor. Huzové a další. 

    Návrh rozpočtu města Štěpánov na rok 2022 je sestaven dle předpokládaných predikcí MF, z opatrností 3%. Příjmová část rozpočtu předpokládá 
příjmy ve výši 86 212 140 Kč, předpokládané výdaje rozpočtu města na rok 2022 jsou ve výši 88 742 260 Kč. Rozpočet je tedy navržen velmi mírně 
schodkový, se schodkem ve výši 2 530 120 Kč, který bude kryt ze zůstatku peněžních prostředků města na jeho bankovních účtech.

Jiří Šindler, starosta města

  Rozpočet města Štěpánov 2022

     Olomoucký kraj v současné době připravuje pokračování 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji. 
V rámci tohoto dotačního programu se předpokládá, že ob-
čané kraje, resp. vlastníci rodinných, bytových domů (pokud 
je každý byt vytápěn samostatným zdrojem), případně i trvale 
obydlených rekreačních objektů na území Olomouckého kra-
je budou moci požádat o dotaci na výměnu stávajícího kotle 
na pevná paliva s ručním přikládáním za kotel na pevná pali-
va spalující výhradně biomasu, tepelné čerpadlo nebo plynový 
kondenzační kotel.

     V této souvislosti je na webu Olomouckého kraje spuštěn 
příjem žádostí do zásobníku zájemců o kotlíkovou dotaci splňu-
jících podmínku tzv. NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI.
     Zájemce o kotlíkovou dotaci musí být vlastníkem/spoluvlast-
níkem nemovitosti, ve které dojde k výměně zdroje tepla, má 
v této nemovitosti trvalý pobyt nebo bydliště a průměrný čistý 
příjem každého člena domácnosti zájemce v roce 2020 nebyl 
vyšší než 170 900 Kč.
     Zápisem do zásobníku v podstatě odpadnou komplikace, 
které se doposud vázaly k podání žádosti o poskytnutí dotace. 
Rychlost zaevidování žádosti nebude rozhodovat o tom, jestli 
bude žádost podpořena, nebo ne. Ten, kdo svůj úmysl vyměnit 
nevyhovující kotel na pevná paliva s přispěním dotace bude de-
klarovat zápisem do zásobníku, bude mít jistotu, že na jeho žá-
dost získá Olomoucký kraj fi nanční prostředky. Pokud po vyhlá-
šení dotačního programu Olomouckým krajem zájemce podá 
žádost a splní všechny podmínky, bude jeho žádost podpořena. 
Vyplnění formuláře k zásobníku občany nezavazuje k následné-
mu podání žádosti o kotlíkovou dotaci v roce 2022.

     Příjem žádostí do zásobníku 
zájemců o kotlíkovou dotaci bude 
probíhat minimálně do dubna 
2022.
Bližší informace k nastavení 
kotlíkových dotací v roce 2022 
naleznete na www.olkraj.cz/kot-
likovedotace
V případě dotazů se můžete ob-
rátit na Ing. Stanislavu Palovou, 
vedoucí oddělení administrace 
kotlíkových dotací, tel.: 585 508 
233, email: s.palova@olkraj.cz.
Současně je možné dotazy k to-
muto tématu zasílat na 
kotlikovedotace@olkraj.cz.

  Kotlíkové dotace v roce 2022

ILUSTRAČNÍ FOTO
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Domluvte si nezávaznou návštěvu 
na tel.: 608 221 594 Karla Tázlerová

Ami (Eman) - šestiletý velký pes 
kříženec NO x labrador 

Je načipovaný, naočkovaný, odčervený.

   Informace Městského úřadu Štěpánov

Poplatky v roce 2022       
     Poplatky lze hradit od 2. února na pokladně městského úřadu 
v hotovosti nebo kartou. 
    Údaje k bezhotovostním platbám nebo k platbám poštovní po-
ukázkou doručí městský úřad do schránek občanům od 11. do 
13. března 2022.

Druh poplatku Splatnost 
Za psa 31. 3. 2022
Pronájem zahrádek 31. 3. 2022
Komunální odpad (780 Kč za osobu a rok) 31. 5. 2022
Poplatky za pronájem hrobového místa a za služby 
hřbitova

30. 6. 2022

     Poplatek za psa pro rok 2022 zůstává ve stejné výši jako v roce 2021, 
je stanoven Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2019, o místním poplatku 
ze psů. Termín pro úhradu poplatku za psa je do 31. 3. 2022.
    Poplatek za komunální odpad pro rok 2022 je stanoven Obecně zá-
vaznou vyhláškou č. 3/2021,o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství a činí 780 Kč na osobu a rok (zvýšení, oproti roku 
2021, je o 60 Kč; skutečné náklady na poplatníka jsou 960 Kč, město 
Štěpánov doplácí 180 Kč na osobu a rok). Termín pro úhradu poplatku 
za komunální odpad je do 31. 5. 2022. Poplatky lze hradit bankovním 
převodem (bližší informace k bankovnímu převodu a k hromadné platbě 
za komunální odpad jsou uvedeny na stránkách města) nebo na pokladně 
městského úřadu.

Provoz pokladny Městského úřadu Štěpánov: 
PO:  8:00 - 11:30   12:30 - 17:00 hod.
 ST:   8:00 - 11:30   12:30 - 17:00 hod. 

     Informace k místním poplatkům naleznete na www.stepanov.cz/poplat-
ky, na stránkách města jsou také zveřejněny výše uvedené obecně závaz-
né vyhlášky (obecně závazná vyhláška specifi kuje nejen povinnosti, ale i 
nároky poplatníka). 
     V případě dotazů bližší informace podá Jaroslava Vážanská, Městský 
úřad Štěpánov, na telefonním čísle 585 386 482 nebo na e-mailu: 
poplatky@stepanov.cz.
                                                                          Jaroslava Vážanská, správa poplatků

Najdete nás na Facebooku
Útulek Kaira Štěpánov

www.utulekkaira.cz

Zástupci celé obce Plinkout SUPER ZOO na Bělidlech na nás uspořádalo sbírku

OČKOVÁNÍ a ČIPOVÁNÍ  psů, koček a jiných domácích mazlíků
v neděli 30. ledna ve 14:00  na parkovišti před budovou Hrušky.

Vakcinaci nebo jinou službu je nutné objednat na tel.: 
608 221 594 - Karla Tázlerová

Zástupci SDH Vojnice Hypermarket GLOBUS

    Loňský rok jsme ještě provizorně celý prožili v prostorách dvoru 
Hrušky.
     Přicházeli a odcházeli po kratším ubytování psi odchyceni a vrá-
ceni majiteli. 
      Byly odchycené kočky vrácené majiteli, zraněné kočky, které mu-
sely ihned dostat veterinární ošetření, bohužel i dvě musely být pro 
rozsáhlá zranění utraceny.
   Za těch deset let provozu útulku je už i stálá klientela psů na hlí-
dání v době dovolené nebo z důvodu nemoci či návštěvy nemocnice.
Některé psy znám od štěňat a vracejí se někdy dvakrát nebo třikrát do 
roka dnes už jako dospělí.
    Třináct majitelů nebo rodinných příslušníků vloni využilo možnos-
ti dát psa do útulku k další adopci. Všem kromě Amiho se mi podařilo 
najít novou rodinu. Věřím, že i Ami svoji rodinku získá.

 

Marcela Vychodilová, Dolní 437/39, 783 13 Štěpánov                                                                                                                 
Tel.: 604 471 323, e-mail: vasepecovatelka@email.cz                                      

www.vasepecovatelka.cz

VAŠE PEČOVATELKA
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ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Máme pro vás dvě varianty!!!
1/ Čistící stroj si objednáte a vyčistíte si sami, dovoz, odvoz stroje je ZDARMA.
NOVĚ ROZVÁŽÍME ZDARMA do Žerotína, Hnojic, Lužic, Liboše, Krnova, Štarnova, 
Chomoutova a samozřejmě do Štěpánova a místních částí.
 Cena je 350 Kč/24 hodin nebo 500 Kč na víkend, 1 bal. chemie 100 Kč.
2/ Zvednete telefon, objednáte si termín čištění. My dojedeme, přístroj dovezeme a vše, 
co budete chtít, vyčistíme a odjedeme. Cena je stanovena dle druhu čištění.

Děkujeme všem sponzorům, přátelům, kamarádům a známým za pod-
poru pejsků v útulku. Všem přejeme hodně zdraví, soukromých a pra-
covních úspěchů v novém roce.

KOMINICTVÍ PAVEL FIALA

ČIŠTĚNÍ / KONTROLA  A VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ 
 REVIZE KOTLŮ NA TP 

PROHLÍDKA SPALINOVÝCH CEST INSPEKČNÍ KAMEROU

NOVOVESKÁ 20, 783 13 ŠTĚPÁNOV Tel.: 733 721 829
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 Práce všeho druhu v domácnosti, na zahradě i na chalupě. 

HODINOVÝ MANŽEL - NABÍZÍM SVÉ SLUŽBY. 

Telefon:  737 301 184

►montáž zakoupeného nábytku a kuchyňských linek včetně dopravy
► práce se dřevem v interieru i venku
► drobné opravy v domácnosti
► práce na zahradě - sekání trávy, kácení stromů, atd.
► řezání, sekání a uskladnění dřeva na topení
► vyklízecí a úklidové práce
► odvoz nepotřebných věcí z domácnosti, sklepů, půd a zahrad
► pro seniory odvoz na nákup, k lékaři, na nádraží ap.
► další různé služby dle domluvy
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22

08



7

     Každý končící rok dává prostor k malému 
bilancování a je to ve své podstatě od čtenářů i 
očekávané. Nechci polemizovat, co se povedlo a 
co třeba méně. Vždy to je o úhlu pohledu. To, co 
se jednomu zdá jako úspěch, je pro druhé běžnou 
rutinou a to, co jednomu připadá jako neúspěch, 
je pro druhého pouze výzvou k tomu jít dál a 
pokusit se věci napravit a dělat lépe. Proto bi-
lancování nechám jiným na sociálních sítích a u 
stolů štamgastů po štěpánovských hospůdkách. 
Přesto bych se pod názvem tohoto příspěvku – 
„zpětné zrcátko“ – v průběhu roku 2022 v Na-
šich novinách já (ale i pan místostarosta či jiní z 
vedení města) občas připomenul. 
      Dnes ale ještě jednou k novému kalendáři měs-
ta na rok 2022. Milí přátelé, týden po týdnu, den 
po dni vás bude rokem 2022 provázet kalendář, 
jenž je třetím, který jsme pro vás připravili. Rok 
2022 jsme zvolili opět jako historické okénko, 
tentokráte s tématem „Štěpánov na historických 
mapách“. K  vydání kalendáře nás tentokrát 
inspirovala kniha historických map Olomouce. 
Nebyla to jednoduchá práce. Sehnat a kontakto-
vat sběratele historických map, navštívit archivy 
a získat autorská práva. Ale vyplatilo se to. Díky 
panu Zdeňku Kučerovi z Poděbrad, který nám 
práva na vytištění map z jeho rozsáhlé sbírky po-
skytl, a díky grafi kům z tiskárny Kleinwachter z 
Frýdku-Místku, se kterou dlouhodobě spolupra-
cujme, můžeme nahlédnout do historie Štěpáno-

  Zpětné zrcátko

va i z jiné perspektivy. 
Vznikl tak originální, 
velkoformátový, ná-
stěnný kalendář měs-
ta na rok 2022, jeden 
z nejhezčích kalendá-
řů měst a obcí na rok 
2022.  
      I historické mapy 
jsou součástí dějin. O 
mnohém to, že je Ště-
pánov i jeho současné 
místní části vyobrazo-
ván již na nejstarších 
mapách, vypovídá. 
Tvorba vlastních ka-
lendářů Štěpánova 
nemá tak dlouhou tradici, ale jsem rád, že jsme 
ji v roce 2018 zavedli a snad se udrží i do dal-
ších let. V průběhu ledna bude ještě prodáván 
na městském úřadu. O kalendáře je velký zájem 
v okolních obcích, proto pokud nebude zájem u 
občanů Štěpánova, bude nabídnut k prodeji tam.
     Stejně, jako je důležitá historie a paměť ná-
roda, je důležitá i budoucnost. Díky spolupráci 
ve vedení města, s týmem zaměstnanců města, s 
dodavateli, se zastupiteli, kteří nechodí jednou 
za čas na zasedání zastupitelstva jen hlasovat, 
ale upřímně se o chod města zajímají a pomáhají 
průběžně, s jedinci z řad občanů i patriotů měs-

ta, se hodně v minulém roce, ale i za posledních 
sedm let, povedlo. Všem těm patří veliké poděko-
vání za jejich práci v uplynulém roce i za práci 
pro Štěpánov za celých sedm let, kdy jsem, díky 
vaší podpoře, starostou. Dost je toho připraveno 
i na další období, aby se dařilo i nadále. Poten-
ciál pro dosažení dalšího ambiciózního plánu 
rozvoje město Štěpánov nepochybně má – záleží 
jen na představitelích samosprávy a občanech, 
zda a jak toho dokáží nadále využít. 
      Ještě jednou nám všem přeji, aby nastávající 
rok 2022 byl doslova nabitý pozitivní energií. 
   

Jiří Šindler, starosta města

  KDY - KDE - CO  LEDEN 2022

DEN DATUM ČAS MÍSTO UVÁDÍ PROGRAM

pátek 7. 1. 19:00 ZUŠ Koncert KPH Géniové světové hudby v klavírních proměnách

neděle 9. 1. 15:00 kino Film Croodsovi: Nový věk (animovaná pohádka)

úterý 11. 1. 19:00 kino Filmový klub Gorbačov - Ráj (dokument)

neděle 16. 1. 15:00 kino Film Dračí země (animovaná pohádka)

16. 1. 18:00 kino Film Kurz manželské touhy (česká komedie)

neděle 23. 1. 14:30 kino talkshow Dana Morávková „Na kus řeči s...“

neděle 30. 1. 15:00 kino Film Moje krásná příšerka (animovaná pohádka)

30. 1. 18:00 kino Film Godzila vs. Kong (Akční/Drama/Sci-Fi/Thriller)

  Sběrný dvůr

     Myšlenkou zavedení systému třídění odpadu 
v místě jeho vzniku jsme se zabývali předchozí 
více jak dva roky. Jde o ověřený systém třídě-
ní odpadu, který tak začíná u původce odpadu, 
tedy v domácnostech. Cílem je získat kvalitněj-
ší vytříděný odpad a zvýšit jeho objem. Zároveň 
by mělo dojít i ke snížení produkce směsného 
komunálního odpadu. Občan nejmenované 
obce, která již systém provozuje, řekl: „Popel-
nice máme u domu, což je pohodlné. Třídíme 
papír, plast, bioodpad. Samozřejmě zvlášť 
směsný odpad, kterého je nyní daleko méně. 
Paradoxem je, že se více zapojili i prarodiče a 
děti.“
     V následujícím období, po zavedení a spuš-
tění systému door to door, máme k dispozici 
„chytrou“ aplikaci umožňující měření výsledků, 
monitoring, vyhodnocení a další zefektivnění. 
Byť se přechod na systém door to door okamži-
tě nepojí se změnou výše poplatků za svoz a li-
kvidaci odpadů, bude i tento pohled zásadním 
výstupem.
     Systém je především o uvědomění si vlastní 

odpovědnosti občana a člověka žijícího na této 
planetě. Odpovědnosti za svůj vyprodukovaný 
odpad i za to, že náklady na jeho likvidaci, stej-
ně jako náklady na vodu budou a jsou nejzáklad-
nější náklady na život každého občana. A dema-
gogie typu „zase se zdražuje odpad či voda“ 
jsou a budou jen levnou politickou agitkou.
     V této souvislosti nutno uvést, že zastupitelé 
na rok 2022 schválili poplatek za svoz a likvida-
ci odpadu z domácností ve výši 780,- Kč.    

     Náklady na svoz odpadu z domácností, provoz 
kompostárny, sběrový dvůr a likvidaci odpadu 
ve Štěpánově činily cca 3,5 milionu Kč. Náklady 
na jednoho poplatníka tedy jsou ve výši 960,50
Kč. Tyto, stejně jako v předchozích letech, hra-
dí formou poplatku poplatník za přispění města. 
Město přispěje každému poplatníkovi z rozpočtu 
180,- Kč, což je 23 % z celkových nákladů ob-
čana, a z rozpočtu tak uvolní téměř 650 tisíc Kč.

Jiří Šindler, starosta města

Takto vypadaly kontejnery hned 25. prosince. Tohle by popeláři kolem 
kontejnerů nechali na místě a nevyvezli. 
Sběrový dvůr byl ve středu mezi svátky otevřený.                                                                                       

Tohle je jeden svoz jen ze Štěpánova, který musela absolvovat údržba 

města Petr a Michal Večeřovi Oplem Movano 4x.
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Štěpánov
Leden 2022

Filmový klub / Úterý 11. 1. / 19:00
70 Kč členové / 90 Kč ostatní Neděle 16. 1. / 15:00

50 Kč děti / 80 Kč dospělí

Neděle 16.1. /18:00/ 80 Kč

Neděle 30. 1. / 15:00
50 Kč děti / 80 Kč dospělí

Neděle 30. 1. / 18:00
 80 Kč 

Kino Štěpánov, U Parku 1, 783 13 Štěpánov, 
odpovědná osoba: Vojtěch Kohoutek, 

provozovatel: město Štěpánov, 
IČ 00299511, DIČ CZ00299511, Horní 444/7, 783 13 Štěpánov

Změna programu vyhrazena!!!


